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Nr 21.

Ankom till Eiksdagens kansli den 10 mars 1913 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Riksdagens revisorers anmärkning 
rörande dröjsmål med avlämnandet av registret till 1912 
ars riksdagstryck ro. ro.

I sin till Riksdagen avlåtna berättelse om granskning av riksgälds- 
kontorets tillstånd och förvaltning hava Riksdagens år 1912 församlade 
revisorer å sid. 57—59 anfört följande:

»Beträffande det register, som årligen utgives över kamrarnas protokoll 
med därtill hörande bihang, bär senaste Riksdag — i likhet med vad förut varit 
förhållandet — föreskrivit, att detsamma skall vara fullbordat och i tryck före
tett så snart möjligt är och senast fyra månader efter riksdagens slut. Då 1912 
års riksdag avslutades den 31 maj, hade registret till årets riksdagstryck sålunda 
bort vara i tryck tillgängligt senast den 30 september. Enligt vad från riks- 
gäldskontoret meddelats Revisorerna, har detsamma emellertid först den 16 näst- 
lidne oktober avlämnats till riksgäldskontoret.

Revisorerna hava ansett sig ej kunna lämna det sålunda inträffade dröjs
målet oanmärkt. För det granskningsarbete, som åligger Revisorerna, är det av 
vikt, att registret över nästföregående riksdags protokoll med bihang är tillgäng
ligt, _ då Revisorerna den 1 oktober sammanträda. Särskilt bereder det avsevärda 
svårigheter att utan hjälp av detsamma verkställa vissa utredningar angående 
anslag in. m., som av årets Riksdag beviljats statsinstitutioner, vilka skola be
sökas under den inspektionsresa, Revisorerna i början av oktober pläga företaga. 
Dessutom måste det för statsdepartementen, de centrala ämbetsverken m. fl. 
myndigheter, vilka hava att handlägga ärenden, som varit föremål för sista Riksdags 
prövning, vara av mycket stor vikt att i god tid erhålla tillgång till riksdags-
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registret. Vid sådant förhållande vilja Revisorerna framhålla nödvändigheten, att 
ett överskridande av den för registrets avlämnande bestämda tiden för framtiden 
undvikes.

Med hänsyn till betydelsen av ett skyndsamt tillhandahållande av riksdags- 
registret hava Revisorerna i sammanhang härmed velat ifrågasätta, huruvida 
detsamma icke skulle kunna göras färdigt inom en kortare tid än den som högst 
föreskrivna, eller fyra månader efter riksdagens slut. Det vill synas, som om, 
därest arbetet bedreves med erforderlig skyndsamhet och i jämnbredd med det 
pågående riksdagsarbetet, en tid av högst tre månader efter riksdagens avslutande 
skulle vara fullt tillräcklig för registrets utarbetande och tryckning.»

Vad av revisorerna sålunda hemställts har av fullmäktige i riks- 
gäldskontoret delgivits filosofie licentiaten B. G. Höckert, som haft för
ordnande att upprätta och verkställa korrekturläsning av nämnda register; 
och hava fullmäktige sedermera med skrivelse den 2 sistlidna januari till 
Riksdagen överlämnat av Höckert avgivet yttrande i ämnet (sid. 344 346
berättelsen). Höckert har därvid anfört, bland annat, att, med det be
tydligt ökade omfång riksdagsförhandlingarna de senaste åren fått och 
med den till följd därav fördröjda tryckningen av desamma, det icke vore 
möjligt för en enda person att fullborda registret inom den därför be
stämda tiden, åtminstone såvida arbetet alltjämt skall äga samma nog
grannhet och fullständighet som hittills. Då emellertid det för registret 
bestämda arvodet, 1,500 kronor, måste anses vara synnerligen lågt, syntes 
man icke kunna med fog begära, att den, som åtoge sig arbetet, skulle 
av detta arvode avlöna ett biträde.

I likhet med revisorerna anser även bankoutskottet det vara ange
läget, att registret över riksdagstrycket varder fullbordat och i tryck före
tett inom den föreskrivna tiden av fyra månader efter riksdagens slut. 
Enligt vad' utskottet inhämtat, hava kanslideputerade även i fråga om 
innevarande års riksdagsregister gått i författning, att arbetet därmed skall 
inom den därför bestämda tiden utföras mot ett arvode av 1,500 kronor. 
Utskottet anser sig emellertid lika med revisorerna böra uttala önskvärd
heten av att registreringen verkställes inom kortare tid än den ovan 
angivna, exempelvis högst tre månader efter riksdagens avslutande, men 
torde detta icke kunna genomföras utan en höjning av arvodet, så att 
erforderligt biträde kan för ändamålet anställas. Det lärer dock icke tillkomma 
bankoutskottet att därom avgiva förslag till Riksdagen. Utskottet har 
emellertid grundad anledning antaga, att framställning i berörda syfte



Bankoutskottets utlåtande Nr 21. 9

kommer att i vederbörlig ordning göras under riksdagens lopp. Under 
hänvisning härtill har utskottet ansett sig böra vad i detta ärende före
kommit för Riksdagen

omförmäla.

Stockholm den 10 mars 1913.

På bankoutskottets vägnar:

I. von STAPELMOHR.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
av Första kammaren: herrar von Stapelmohr, Swartx, Neiglick, Ekman, Heden- 

stierna, Almer, Roos och Boberg; samt
av Andra kammaren: herrar Wijk, Ilenricson, Vahlquist, Söderberg, Juhlin, Olsson 

i Blädinge, Kristensson och Leander.

Reservation

av herr Neiglick.
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